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NERAMU PORTUGALIJOJ.
Iš Lisabono ateina žinios, kad 

paskelbus , visuotiną darbininkų 
streiką, protestuojant prieš pakė
limą mokesčių, įvyko visa eile 
kruvinų susirėmimų streikuojan
čių su kariuomene. Vienas asmuo 
užmuštas ir daugybė sužeista.

PERVERSMAS CHILEJE

TURKIJOJ SPAUDŽIA SVE
TIMŠALIUS.

Turkijoj paskelbtas naujas įs 
tatymas, kuriuo einant atleidžia
mi svetimšaliai tarnautojai iš pri 
vašių įstaigų.

Tokių būdu atsidūrė gatvėje 
virš vienuolikos tūkstančių italų, 
anglų, graikų ir vokiečių.

KALINIŲ SUKILIMAS.
Melillos (Marokoj) keliniai 

kilo ir išnešę i kalėjimo kiemą 
šienikus padegė.

Pribuvus kariuomenei ir gais
rininkams kaliniai numalšinti ir 
gaisras užgesintas.

SU

Šio mėnesio 4 d. revoliucionierių grupė, vado
vaujant daktarui Carlos Davila, palaikant aviaci
jai ir pirmam kariuomenės pulkui, privertė Chi
les prezidentą Montero ir jo vyriausybę pasitrauk
ti, o revoliucionieriai sudarė naują vyriausybę 
vadindami ją socialistine.

ta ta ta
Toks Chiles sukilimas nustebino ir sujaudino vi

są* Ameriką. Kas gi tie ponai, kurie sukilo prieš 
legalę valdžią, anot jų, įvesdami socialistinę tvar 
ką? Tai buvę įvairūs draugai ir bendradarbiai 
diktatoriaus Ibanez, senos Chiles aristokratijos na
riai ir aukšti karininkai. Tai yra grynai kariškas 
sukilimas, kurie, ypač Pietų Amerikoj, ne naujie
na.

na vokiečių įtaka Chilėje) Hitlerio sočiai - nacio
nalistinėmis teorijomis. Fašistinėmis teorijomis.

Hitleris gavo įkvėpimą savo politinėms fanta
zijoms iš Osvaldo Spenglerio, kuris įnešė keistą 
“prūsicizmo” ir socializmo teoriją.

Ne kas kita kaip prūsiškas socializmas ir dūlė
je dabar norima įvesti. Tai karininkų ir aristokra 
tų prūsiškas socializmas. Keistos kombinacijos, o 
tikrumoje tai ne kas kita kaip dar viena karo dik
tatūra.

ŽEMĖS DREBĖJIMAS CALI 
FORNIJOJ.

Eureka miestely, per įvykusį 
žemės drebėjimą vienas žmogus 
žuvo ir daug sužeistų. Padaryta 
dideli materialiniai nuostoliai.

PABĖGO IŠ ISPANIJOS PAB
LO RADA.

Pagarsėjęs ispanų avijacijos 
mechanikas Pablo Rada, kuris 
kartu su lakūnu Franco kaip ka
raliaus Alfonso taip ir paskelbus 
respubliką nuolat buvo kalinami 
už politinį veikimą ir kelis kar
tus buvo pabėgę iš kalėjimo da
bar vėl pabėgo iš Ispanijos nuo 
tokios pat bausmės.
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į RUSIJOJ STATYS DIDŽIULE 
HIDROELEKTRINE STOTĮ 

LAUKAMS LAISTYTI.
Rusijos vyriausybės, Stalino ir 

L Molòtovo pasirašytu įsakymu 
E tuoj bus pradėta statyba hidro- 
r elektrinės stoties laukams laisty- 

F* ti. ' '
Stotis bus 2 milijonų kilovatų 

I jėgos ir galės aplaistyti 100 mili- 
I jonų hektarų.

Stotis bus pastatyta prie Vol- 
; gos toje vietoje kur nuolat pasi-. 
E kartoja sausumos, ir bus aprū

pinti drėgme laukai, kurie duos 
kasmet 5 milijonus tonų javų.

*
Revoliucionierių grupė nuvertusi legalę valdžią, 

tuojaus išleido demagogišką manifestą pasiskelb
dami socialistais, bet ne komunistais (?) ir bru
ka liaudžiai viltį žadėdami padaryti tiesiog ste- 
būklus: karas svetimam kapitalui, nedarbo praša- 
linimas, visuotinas gerbūvis . . .

Ne kartą girdėti pažadai. O kas link konstitu
cijos . . . “Kol nebus pravestas revoliucinis persi
tvarkymas — kariška diktatūra.”

♦ ♦ 
ta

O Chiles liaudis, nustebinta visai nelauktais įvy 
kiais, nė kiek neapsidžiaugė, atvirkščiai, ji dar ne 
užmiršo diktatoriaus Ibanez laikus: žiaurius per
sekiojimus, neapribotas valdžios teises, pažadus 
kurie nepildomi, krizį, kuris kaskart aštrėja.

Tikri demokratai negalėtų padaryti tokios aven 
tūros, nes nei Chilės liaudis, nei kaimyninės valsty 
tybės jų darbui nepritars. Sakome kaimyninės 
valstybės nepritars del to-, kad jos pritaria Chilės 
prezidentui Montero, kuris nuo savo pareigų neat
sisakė, tik buvo priverstas jas apleisti.

Naują Chiles vyriausybę, anot vientos laikraš
čių, sudaro visas įvairaus plauko * 'katinų” mai
šas! Jon įeina pulkininkas Marmanduke Grove, 
kurį stropiai persekiojo diktatorius Ibanez (buvo 
ištremtas ir gyveno Buenos Aires’e); Davila, ku
ris buvo aktyvus trijų Ibanez’o ministerijų na
rys; Manuel Hidalgo, kuris prieš keturis metus 
išmestas iš komunistų partijos. Be to, naujos val
džios kabinetan įeina: masonai, konservatoriai, 
socialistai ir t. t.

SUDARYTA KLAIPĖDOS 
KRAŠTO DIREKTORIJA

Iš Berlyno praneša, kad suda
ryta Klaipėdos krašto direktorija 
iš trijų vokiečių.

Šitokios rūšies sukilimo pateisinimas vadinant 
jį socialistinės tvarkos įvedimu yra ne kas kita 
kaip sąmoningas liaudies klaidinimas. Chilės liau
dis net nedrįsta pasakyti šio perversmo kilmės ir 
charakterio. Tai yra “hitleristų’’ perversmas (se

SURADO KELIS KOMUNISTŲ 
CENTRUS.

Vokietijoj, Flensburge, užda
rė komunistų centrą ir areštavo 
devynis jų narius.

Bremene sekvestruota daug 
svarbių komunistų dokumentų.

ĮVYKUS SPROGIMUI UŽMUŠ
TA ŠEŠI KAREIVIAI.

Per Italijos valstybinę šventę, 
Neapolyje kareiviams bededant- 
šovinį į kanuolę šventės saliuta- 
vimui, šovinys sprogo ir susprog
dino visą ten stovėjusių šovinių 
dėžę.

šeši kareiviai užmušta ir 5 su-*' 
žeista.

Ši, kaip ir kiekviena diktatūra, gal ir įsigalės, 
bet neužilgio prigyvens savo galutiną krizį.

Pirmutinė socialistinė respublika Pietų Ameri
koj neprasidės nei iš kareivinių, nei iš aristokra - 
tų; jį kaip prasidės tai prasidės iš labiausiai skurs 
tančios liaudies širdžių.

ta
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HINDENBURGAS NUSILEN 
KĖ FAŠISTAMS

Į Papeno sudarytą naują Vo
kietijos vyriausybę buvo pakvies 
ti fašistai, kurie sutiko įeiti .tik 
su sąlyga, kad bus paleistas Rei 
chstagas ir paskelbti nauji rinki 
mai. Prezidentas Hindenburgas 
nusilenkdamas prieš fašistų no 
rus Reichstagą paleido ir paskel 
bė naujus rinkimus liepos 31 d.

dinti Weland’o kanalą tikslu į- 
traukti Ameriką į karą.

Ta jo byla dar nebaigta ir jei» 
gu jis sugrįžtų į Šiaurės Ameri 
ką — būtų areštuotas.

PENKI ŽEMĖS DREBĖJIMAI 
CUBOJE

Šio mėn. 6 dieną Cuboje buvo 
jaučiami net penki žemės drebė
jimai, kurie įvarė gyventojams 
nemaža baimės, tačiau žmonių 
aukų ir materialių nuostolių ne 
padaryta.

60 UŽMUŠTŲ IR VIRŠ ŠIMTO 
SUŽEISTŲ.

Meksikoj, Guadalajara valsti
joj buvo jaučiamas didelis žemės 
drebėjimas per kurį užmušta virš 
60 žmonių ir virš šimto sužeista. 
Sugriauta apie 15’ miestelių ir 
visos apylinkės kaimų gyventoji} 
nameliai^ Padaryti nuostoliai dar 
nevisi žinomi, bet labai dideli.

UŽDARĖ VISAS BAŽNYČIAS.
Meksikos laikraštis “El Uni

versal” praneša, kad vienoje Me 
ksikos valstijoje uždarė visas baž 
nyčias, del to, kad vyskupas ne
sumažino įstatymuose numatyto 
kunigų skaičiaus.

PRANEŠIMAI

AIRIJA NORĖJO PIRKT GINK
LUS IŠ SSSR.

“Daily Ekspresą” pranešimu 
keli laivai su ginklų ir amunici
jos kroviniais, plaukusių iš SSSR 
uostų į Pietų Airiją, pabūgę ten 
plaukiojusių anglų laivų — grį 
žo nepasiekę tikslo.

Spėjama, kad ginklai buvo ga
benami Airijos kariuomenei.

BAISUS IR RETAS NUOTIKIS.
Šio mėn. 6 d. į Francūzų amba 

sadą Berlyne užėjo tuląs jaunuo
lis su rišuliu po pažaste ir būti 
nai prašė leisti jam pasimatyti su 
ambasadorium. Prašymą neiŠpil- 
džius jis parašė raštelį ir paliko 
kartu su savo rišuliu. Išvyniojus 
tą rišuiį atrasta dvi nupjautos, 
kraujuotos moteriškos rankos.

Pranešus policijai ši susekė, 
kad to įvykio autorius tulas Lud 
vig Schoes 25 metų amžiaus, ku
ris prieš tris dienas nužudęs savo 
motiną ir nupjovęs jai rankas, kn 
rias vėliau nešė savo rišuly.

Ištyrus paaiškėjo, kad Liud 
vig’as nepilno proto ir jau bu 
vęs patalpintas pamišėlių ligoni
nėj, sugavus jį padeginčjant na
mus.
SOCIALISTŲ VYRIAUSYBĖ 

GAVO PASITIKĖJIMĄ
Paskutinius rinkimus Francū

zijoj laimėjus socialistams, naują 
vyriausybę sudarė socialradika- 
listų vadas M. Herriot. Perskai
čius parlamente deklaraciją nau
jai vyriausybei išreikštas pasiti
kėjimas 390 balsais prieš 152. 
Nors vyriausybė ir socialistinė, 
viehok savo deklaracijoj pasisa
kė,' kad reparacijų mokesnius Vo
kietijai nemananti dovanoti.

į j i
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NEIŠMOKA ALGŲ JAPONIJOS 

DARBININKAMS
Ekonominiam krizini siaučiant 

835 Japonijos kalnų pramonės į- 
staigos nuo balandžio pirmos die 
nos neišmoka savo darbininkams 
algų, nes neturi iš ko jas mokė 
ti. Be to 524 Nagano verpyklos 
negali sumokėti- 85 tūkstan. sva
rų sterlingų, kuriuos skolingos 
savo darbininkams.

D - JOS “LIETUVA” NARIŲ 
ŽINIAI.

Sekmadienį, birželio 12 d. 3 
▼ai. po piet draugijos bute calle 
San Juan 1537, šaukiamas visuo
tinas draugijos narių susirinki
mas.

Nariai ir prijaučianti kviečia 
mi atsilankyti.

Po susirinkimo bus šokiai iki 
10 vai. vakaro.

INDUSŲ IR MUSULMONŲ 
MUŠTYNĖS NESILIAUJA.
Pasikartojus Indijoj ties Jesso 

re indusų su musulmonais pešty
nėms 4 asmens užmušta , ir daugy 
bė sužeista.

VON PAPEN’AS KARO METU
Šiaurės Amerikos' spauda spė 

ja, kad von Papen’o sudaryta 
nauja Vokietijos vyriausybė fi
gai neišsilaikys. <

Karo pradžioj Papenas gyve 
no Amerikoj iš kur jis buvo iš-. 
tremtas 1915 metais kartu su ka- 
pitonu Boyed prezidentui Wilso- 
n’ui prašant.

Į*q ištrėmimo paaiškėjo, kad 
jieprojektavo dinamitu išsprog

NORĖJO NUŽUDYTI MUSSO
LINI.

, šio mėnesio 5 d. policija sulai
kė įtartiną asmenį ėjusi pro Ve
necijos rūmus. Nuvedus į komisą 
riją pas jį’ atrasta revolveris ir 
dvi didelės bombos.

Sulig policijos pranešimų sulai 
kytas yra italas Angello Sbarde- 
llotto, kuris prisipažinęs, kad ėjo 
su tikslu nužudyti fašistų diktato 
rių Mussolini ir pats būk nusižu
dęs.

VISI TARNAUTOJAI TURI 
PRIIMTI PILIETYBĘ

Meksikoj išleistas aplinkraštis, 
kad viri Valstybinių geležinke
lių tarnautojai svetimš a - 
liai turi priimti Meksikos piliety 
bę? o kurie to nepadarys bėgyje 
•90 dienų, bos prašalinti iš tarnys 
t ės.

“A. L. BALSO” SKAITYTO
JAMS.

Kurių prenumeratos yra pasi
baigę prašome jas atnaujinti. Ne 
užsimokėjusiems būsime privers
ti nuo sekančio numerio laikraš
čio siuntinėjimą sustabdyti. Pini 
gus prašome siųsti giro postal ar 
ba valor declarado. Taip pat gali
ma siųsti apdraustuose (certifi
cado) laiškuose su smuikinėmis 
antspaudomis. Paprastuose arba 
apdraustuose laiškuose be smal 
kių antspaudų pinigų siųsti nepa
tariame, nes dažnai žūna.

PUOLA JAVŲ KAINOS.
Nepaisant nuolat girdimų ra

minančių teorijų, kad javų pa
reikalavimas padidės ir jų kainos 
pakils, pereitą savaitę Š. Ameri - 
kos, Europos ir Canodos rinkose 
javų kainos žymiai nupuolė.

PER ORLAIVIO KATASTRO
FĄ ŽUVO 4 ŽMONĖS

Francūzijoj, netoli Avignon, 
skrendant orlaiviui į mėgėjų la
kūnų susirinkimą, ištikus katas
trofai užsimušė lakūnas ir trys 
tą susirinkimą organižavurios 
kompanijos tarnautojai.

BULGARAI PIAUNA TURKUS.
Iš Stambulo pranešama, kad 

Kasarevo kaimo gyventojai bul
garai išpiovč visus to kaimo gy
ventojus turkus ir sudegino jų 
mokyklą. Vien mergaičių užmuš
ta virš 40.
NAUJA REVOLIUCIJA HON

DURAS RESPUBLIKOJ 
Tegucigalpa įvyko vyriausy 

bes kariuomenės susirėmimas su 
sukilėliais, kurio metu užmušta 
51 sukilėlis ir 17 kareivių.

Sukilėliai ėjo su tautininų vė
liava, vienok tautininkų partija 
tvirtina, kad sukilimas padarytas 
be jos žinios.
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STREIKAI ŽINIOS E LIETUVOS
Savo buities pagerinimui darbininkai turi dvi legales priemo

nes: seimas (kongresas) ir streikai. Išrenkant į seimus savo atsto
vus, balsų dauguma visuomet gali pravesti tokį įstatymą, koks 
atatinka darbininkų reikalams. Tik .deja, darbininkai per savo 
tamsuma negauna daugumos rinkimuose. Nes balsuoja už partijas 
nežiūrint ar jos dešinės ar kairios bile tik nesigaili pažadų. Rin
kimams pasibaigus — pranyksta ir pažadai.

Streikas yra galingas legalia ginklas, kuriuo betarpiai galima iš
kovoti sau geresnius darbo sąlygas, atlyginimą ir žmoniškesnį el
gesį. Streikas nėra šių dienų padaras — senuose dokumentuose 
randame, kad Egipto faraonų piramydes statant būdavo streikų, 
tat be reikalo dabar nori kai kurios politinės partijos monopoli
zuoti streikus.

Kad streikas turėtų teigiamas paSekm.es, jis turi būti gerai 
orgąnizuotas. Visų pirma, išeinant į streiką kiekvienas turi sąmo
ningai nusistatyti, del ko jis išeina į streiką, ką turi reikalauti 
maksimaliai ir koks priimtinas darbdavių pasiūlytas minimumas. 
Kol absoliuti darbininkų dauguma nebus sąmoningai pasisakiusi 
už streiką, o tik agitacijos kurstomi — streikas negali būti laimė
tas, o jį pralaimėjus darbo sąlygos dar labiau pablogėja. Darbin
inkai neprivalo vadovautis vien svajonėmis ir pažadais.
Argentinoje, nuėmus karo stovį, prasidėjo streikai gana didelia

me skaičiuje. Streikų gausumas daugiausiai pasireiškė del to, kad 
laikinosios Uriburu valdžios metu streikai ir protestai buvo 
uždrausti, .o darbdaviai išnaudodami tą progą begėdiškai mažino 
atlyginimą, sunkino darbo sąlygas ir ne retas su darbininkais elg
davosi kaip su gyvuliais.

Vienas iš didesnių streikų, tai Bs. Aires miesto tramvajiečių 
streikas — protestas prieš norą pakelti bilietams kainas 12 centa
vų vieton 10 tramvajams ir 15 centą vii vieton 10 požeminiams 
Savo sutartinu streiku tramvajiečiai parodė, kad kompanijos te
gul nė manyti nemano kelti kainas, nors miesto valdyba su tuo ir 
sutiktų. Ar tas nėra didelis laimėjimas? Tie viršaus paimti 2 ir 5 
centavai tiesioginiu keliu būtų važiavę į Londono ponų kišenes 
ir čia didinę šiaudą. Panašaus pobūdžio streikų buvo ir daugiau, 
bet mažesnių. Buvo nemažai streikų grynai ekonominio pobūdžio-- 
vienus laimėjo, kitus pralaimėjo. Iš didesnių streikų pasižymėjo: 
Avellanedos skerdyklų ir šaldytuvų,. Vaseno geležies dirbinių lie- 
jiklą, žibalo šaltinių Comodoro Rivadavijoj ir kiti.

Kainų numušimas ir darbininkų išnaudojimas minėtose įmone- 
. se pasiekė aukščiausio laipsnio. Išnaudojimas dar labiau padidė
jo, kuomet tyrų darbams atlikti pradėjo skirti moteris, žinoma, už 
daug mažesnį atlyginimą.
i Streikai pradžioje ėjo lig ir tvarkingai, 'nusileidžiant vienai 
-ir kitai pusei būtų prieita prie kokio nors susitarimo, bet iš kompa 
nijų didesnio nusileidimo sunku sulaukti, nes jos puikiai žino, kad 
darbininkai nėra užtektinai organizuoti ir yra daug bedarbių — 
reiškia užteks streiklaužių.
Streikui užsitęsus išėjo aikštėn ir partijų interesai r" aktyviausiai 
pasireiškia komunistų propaganda tuž žūt būtidą kovą nežiūrint 
priemonių. Iš partinio pavydo^ kad komunistij propagandos pagal 
ba gali darbininkai streikus laimėti ir komunistų markė pakilti, 
anarchistai pradėjo varyti propagandą prieš streiką, ėjo patys 
fitreiklaužiauti, siuntė ‘streiklaužius ir be pasigailėjimo mušdavo 
streikuojančius. Ir taip iš ekonominio pobūdžio streiko išėjo tų 
dviejų partijų dvikova.

Kompanijos skaito streiką užbaigtu, bet išėjusieji streikan dar 
skaito nebaigtu. Nuo tokios politinės dvikovos labai daug nuken
tėjo asmenų visai nepriklausančių nė vienai iš tų partijų. Bet sa- 
vininkai "į priežastis nežiūri — išėjai į streiką — baigta.

Tose įmonėse dirbo daug lietuvių ir jų dauguma išėjo streikan, 
tat' apie tūkstantis jų liko be darbo, kas padidina vargą ir taip 
skurstančiai lietuvių kolonijai. Didelis smūgis padarytas pralai
mint šį streiką, o pralaimėtą del politinių partijų ambicijų. Taigi 
eidami į streiką turi dabotis darbininkai ar nėra užmetama jiems 
tos ar kitos partijos kilpa.

Darbininkai turi mokytis planingai organizuoti streikus ir pla
ningai juos vesti, nes streikas yra legalia ir galingiausias ginklas > 
iškovoti didesnį duonos kąsnį sau ir savo šeimai.

MIKUCKIO JUBILE JUS
Šiemet sukako 25 metai darba

vimosi Lietuvos poeto Juozo Mi- 
kuckio, “Dienų Grandys”, “Ka
ralių Lėlės” ir kitų veikalų auto
riaus. Savo eiles “Draugui už 
keano” Mikuckis užbaigia: 
Sugrįžk, atplauk, per okeaną 

Rasi čionai 
Tėvynę žinoma iš seno, 
Kur tavo sentėviai gyveno, 

Kur jų kapai! 
okeano 
nūnai?

Gal būt už juodo
Verki
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SVETIMAS
J. Butėnas “Trimite” rašo, 

kad visos Europos valstybės, Ru
sija, Vokietija ir kitos, stengiasi 
geležinkelių stočių personalą tin
kamai parinkti, aprengti. O Lie
tuvos geležinkelių personalas su
siglamžęs, susivėlęs, užsisnaudęs, 
vos pajuda ir tarp savęs lenkiš
kai barasi ir rusiškai keikiasi. Iš- 
tiesų, įspūdis prastas. Laikraš
čių kioskuose, stotyse, knygas ir 
žurnalus pardavinėja taipgi vien 
surembėję senmergės, Zitos ir Ka 
zimiero ordeno “granadierkos’. 
Tai yra labai bloga reprezentaci
ja Lietuvą pravažiuojančių sve
timtaučių akyse.

LIETUVA SŲAMERIKONĖJO
Lietuvos lašiniai pavadinti an

glišku žodžiu “bekonas”. Taip 
net ir kiaules Lietuvoj vadina. Ir 
“bekonas” pasidarė didžiausias 
Lietuvos prekybos ir pramonės 
objektas. Iš lašinių turgaus “Mai 
stas” pernai padarė virš dešim
ties milijonų dolerių apyvartos. 
“Biznis” Lietuvoje jau nereiškia 
nė bizną arklį, nė bizną šunį. Jau 
dabar reiškia prekybą ir pramo
nę, reiškia bile žmogaus: advo
kato, agronomo, vyskupo, etc. 
užsiėmimą. Dabar Lietuvoje sa
koma ir rašotna^ “Vekselius žirą 
vus bekono biznio operacijoms 
pasireiškė-surpliusas balanso ak
tyve”. Kalbama, kad avis Lietu
voje greit pradės vadint “over- 
kotais ’ ’

KAUNE NUTEISĖ PREMJERA
Lietuvos Vyriausias Tribuno- i 

las pasisodino kaltinamųjų suo- 
lan buvusį krikdemų premjerą 

^sir finansų ministerį Vytautą Pet 
ralį už apvogimą Lietuvos vals
tybės iždo.

Pasirodo, kad Petrulis beminis 
teriaudamas su kunigais (prie jo 
kunigai laikė beveik visas minis 
terijas: Žem. Ūkio kun. Krupavi
čius, Užsienio vysk. Reinys, Emi
sijos Banko dir. kun. Jurgutis) 
apvogė Lietluvos valstybę daugy 
be milijonų litu.

Jis uždėdavo uždraudimą dau 
gelio prekių jvežimųi ir išveži
mui, o paskui už pinigus parduo
davo specialius leidimus. Jis tarp 
pardavė 120 leidimų. Ir už juos 
imdavo kyšius: už 10 milijonų vo 
kiški) eigaretų įvežimą paėmė 
20.000 litų; už nuodingo spirito 
gabenimą — 100.000 litų; už 
valdiškų pinigų skolinimą priva
tiems bankams pasisavino 150. 
000 litų; iš “Ost Deutshe Banck’ 
paėmė kyšį 5.000 dolerių ir t. t. 
ir t. t Daug “uždirbo” ir už li
tų įvedimo yylkinimą.

Liudininkai ir ekspertai figū
ravo: Galvanauskas, Rimka, Ma
tulaitis, Merkys, Starkus, Jurga 
tis, Paknys, Voldemaras, Bliūd

žius ir dar 80 kitų. Petrulį gynė 
klerikalai Stankevičius ir Tumė
nas.

Premjerui priteisė du metus 
sun. darbų kalėjimo ir grąžinti 
valstybės iždui 98.500 litų.

PREKYBOS SANTYKIAI SU 
KINUA.

“Sekmadienis” rašo, kad pre
kybos rūmuose, užsienių reika
lų ministerijoj ir eilėj ekonomi
nių organizacijų svarstomas klau 
simas apie prekybos galimumus 
su Kinija. Manoma, kad pieno 
centras ir kiti didesni eksportin- 
inkai galėtų ten eksportuot savo 
prekes.

NORI PANAIKINT PRIVA 
ČIUS ADVOKATUS

Prisiekusių Advokatų Taryba 
įteikė Valstybės Tarybai naują 
advokatūros įstatymo projekto 
papildymą, kuriuo prašoma pa
naikinti privačių advokatų luo
mą.
VALST. LIAUD. MEMORAN

DŪMAS
Valstiečių liaudininkų centro 

komitetas paskutiniam savo posé 
dy nutarė įteikti vyriausybei pla
tų memorandumą einamais poli
tiniais klausimais. Memorandu
me bus ypač paliestas Klaipėdos 
klausimas.

JUNGTUVIŲ APEIGAS AT
LIKS TEISĖJAI.

Valstybės Taryboj dviem skai 
tymais priimta civiles metrikaci
jos įstatymo I - oji dalis.

I - oji šio įstatymo dalis apima 
išimtinai gimimų, vedybų ir mi
rimų aktų registraciją ir jų cere
monijas. Įstatymu numatoma, 
kad aktų registraciją atliks vals 
čiuose —' viršaičiai, o miestuose 
— burmistrai.

SŪNUS UŽMUŠĖ TĖVĄ
Nuoviakų kaimo, Šėtos vals., 

gyventoją Šinkauską miegantį už 
puolė jo tikras sūnus ir su ąso
čiu ėmė mušti galvon. Atbėgę į 
triukšmą namiškiai rado tėvą vi
są kraujuose paplūdusį, be gyvy 
bes žymių gulintį. Nors atgaivin
ti ir. pavyko,bet pagyvenus apie 
penkias valandas mirė.

PAVOJINGI REIŠKINIAI.
Vienas Kauno' laikraštis rašo, 

kad skaitlingi nusižudymai 
ir žmogžudystės Lietuvoje yra 
taip ’pavojingi reiškiniai valsty
bei, kaip kad pavojingi, yra kir
minai, pradėjusieji ėsti sveiką kū 
na. Priduria, kad to priežastis 
gludi antisocialiųose Lietuvos vi
daus gyvenimo apsireiškimuose. 
Girdi, reikalingą sociales piliečių 
lygybės idėjos populerizaviinas, 
.tai ir ši žmogžudysčių epidemija 
sumažėsianti. Bet jau keli mėtai, 
kaip Lietuvoje ne sociales pilie
čių lygybės siekiama, bet uoliai 
skirstomi1 žmones į luomų luomus 
Atgaivinama Lietuvą pražudžiu
sių bajorų ordenai. Kaimietis pa
liekamas kaipo objektas ponų pa 
sididžiavimams. Dykaduonių luo
mų atgaivinimas nerodo rimto su 
sirūpinimo šalies ateitimi.

MAŽINAMOS VALDININKŲ 
ALGOS.

Vyriausybė numatydama paja
mų nedateklių, kelis kartus per
žiūrėjo išlaidų sąmatas ir, kiek 
galint, sumažino visas valstybės 
išlaidas, neliečiant tuo tarpu val
dininkų atlyginimo.

Birželio 18 d. (Šeštadieni) salione 
"VORWÃRTS”
Calle Rincon 1141

DRAUGIJA “LIETUVA” RENGIA DIDELĮ

VAKARĄ
BUS SUVAIDINTA 4 VEIKSMŲ PETRO VAIČIŪNO 

. SAT1RINÊ KOMEDIJA

“ T U 8 C10S PAS TANGOS”
KURI ILGAI ĖJO SU DIDŽIAUSIU PASISEKIMU VALSTYĖS 

TEATRE KAUNE..

Nepraleiskit progos pamatyti šį gražų ir_ turiningą
Vaidins geriausi Buenos Aires lietuvių artistai — mėgėjai. ..

VAIDINIMŲ PRADŽIA 850 VAKARO) PO
I KIAI IKI 4 VÁ1. RYTO. ĮĖJIMAS 1 PESAS

Tačiau paaiškėjo, kad biudže* ¿ 
to išlyginimui valdininkų algų su 
mažinimas neišvengiamas. Jau 
priimtas įstatymas kuriuo panai
kinami trečias trimetis ir aukôto-< 
jo mokslo priedas. Taip pat ma- * 
žinami asmens priedai, papildo
mi atlyginimai ir kai kurių tar
nautojų butpinigių priedai. Bet 
ir šių priemonių nepakako. Del 
to dabar svarstomas projektas su 
mažinti visų valstybes tarnauto
jų, karių, pensininkų ir organiza
cijų tarnautojų gaunamų atlygi
nimų nuo 6 iki 20%, atsižvelgiant 
į algų didumų. Aukštesniems val
dininkams bus sumažintas dau
giau, žemesniems mažiau. Be to, 
visa Lietuvos teritorija bus pas
kirstyta į tris «rajonus, atsižvel
giant į pragyvenimo brangumų. Į

PASTO DĖŽUTĖ
“ Argentinos Lietuvių Balso admi’ 

nistracijoj randasi laiškai šiems asmo 
aims:

P. Vaizmožytei, Jonui Andrulcvičioi 
B. Aksenavičiui, K. Augučiui, V. An
tanavičiui, M. Čeponiui, M. CupaDaitei
K. Cimbalui, D. Harman t iue, 8. Osku- 
rui,S, Vilčanskiui, J. Eglinui, M. En- 
dziulaitytei,, J. TriŠkai, J. Totilui, A. 
nauskienei, V. Terezinskienci, O Tau- 
turienei,, A. TriŠkai, A. Drobniui, A. 
Džiovaliui,, V. Dilinytei, B. Dirsytei, 
S. Dirmanskini, O Baukytei, A. Ber- ' 
notaitei, V. Bunevičiui,, J. Binluskui,
L. Bakui, M. Bilinskytei, A. Beržans- 
kiui, D. Bašinskui, M. Banevičiui, K. 
Braziūnui,, E. Baltakienei, J. Beržini, 
J. Bartkui,, V. Baciauskui, V. Narkà- -K 
nytei, Liudui Rimšai,, V. Kazėnui, A. 
Ivanauskui ir Genei Brasi ūniūtoi.

Laiškus galima atsiimt asmeniškai 
calle 8an Juan 1537 kasdiena nuo 19 
iki 22 vai., arba paštu prisiunčiant pas 
to ženklelį.

RESTORANAS—
NAKVYNIŲ NAMAS 
Lietuvio Paserpskio

Pigūs ir sotūs lietuviški valgiai;
Švarios lovos už 40 centavų j

RIVADAVIA 2301 kampas Al- 
vear — ROSARIO de S. F. 

netoli geležinkelio stoties 
Súnchales.

J. LEŠČIUKAIČIO 
Batų dirbtuvė ir parduotuvė 
C. La Plata 218, Isla Maciel.

NELAIKYKI! PINIGŲ
namie — juos pavogs,
Kišenėje — juos išteisite arba pamesite.

LEISKIT JUOS APYVARTON 
I 

nžtikrinton vieton ir su gerais nuošimčiais.

° / mokame TAUPOMOJOJ KASOJ
4 kartus par metus su teise atsiimti kiekvienų lai

PINIGŲ PERSIUNTIMAS
geriausiu kursu ir už pigiausi atlyginimą.

PARDUODAMA LAIVAKORTĖS
geriausiomis sąlygomis.

BANGO HOLANDES
DE LA AMERICA DEL SUD

LIETUVIŲ SKYRIŲ
BARTOLOME MITRE 234
:esq. 25 de Mayo. Buenos-Aires.

Bankas atidarytas ;nuo 8 vai. 31 min. ryto iki 7*vaL vakaro’-

paSekm.es
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VIDAUS
DVI TRAUKINIŲ NELAIMĖS.

Šio mėnesio 2 d., atvažiavus iš 
La Plata traukiniui į Constitu
ción stoti, mašinistui gerai neap- 
skaitliavus ir smarkiai priva
žiavus prie bėgių galo, traukinys 
susitrenkė į atramas sužeidžiant 
vagonuose 16 žmonių.

O šio mėn. 4 d, susidūrus dviem 
traukiniam ties Retiru sužeista 
virš 30 žmonių.

“KULTŪRA”
Teko patirti, kad p. A. Vilčins

kas patraukė teisman “Argenti
nos Žinių” redaktorių p. Casimi
ro R. Kliaugą už šmeižimą ir as
mens įžeidimą.

Labai gaila, kad žmonės save 
vadinanti kultūros darbuoto
jais iki tokio laipsnio nupuola.

RUOŠIASI TAIKAI?!
Buenos Aires mieste gatvėje 

Ituzaingo 984 veikia Paragvajaus 
tarptautinio legijono štabas, ku
ris renka savanorius kariauti su 
Bolivija.

Dauguma vietinės speudos ra
šo, kad tai yra begėdiškas kapi
talistų išnaudojimas alkanų be
darbių savo imperialistiniams sic 
kiams r reikalauja tą štabą užda
ryti.

STREIKAI. ‘
Telefonistu streikas tebesitęsia 

Vedamos derybos, bet prie susita
rimo neprieinama. Kompanija pri 
iminėja streiklaužius, o streikuo
jantieji juos persekioja ir gadina 
linijas. Su kaikuriomis miesto <>a 
limi susikalbėti labai sunku arba 
visai negalima.

Taip pat streikuoja geležinke
lio Oeste darbininkai, dirbdami

ŽINIOS
taip vadinamu “trabajo a regla
mentop būdu, tai yra viską da
rydami kaip galima lėčiau. Į šį 
ginčą įsikišo net vyriausybė, bet 
susitarimo nepasiekiama. Vyriau
sybės pasiūlymą išrišti ginčą ar
bitražo keliu darbininkai atme
tė.

NETIKRI GANDAI.
Buenos Aires buvo pasklydę 

gandiji apie ruošiamą naują politi 
nį perversmą ir apie kai kuriŲ 
aukštu kariškių areštavimą. Ofi
cialiai pranešama, kad tie gandai 
yra nepamatuoti ir skleidžiami 
kad iššaukus krašte nepasitikė
jimą ir vidaus paskolos nepasise
kimą.

RUOŠIASI KARIEUTI DEL 
ŽEMĖS.

Quines apylinkių, San Luis pro 
vincijoj, ūkininkai jau seniai gin 
čijasi del savo žemių rubežių su 
La Rioja provincijos pasienio ū- 
kininkais, kurie nuolat kelia sa
vo laukų tvoras į San Luis pro
vincijos pusę, mažindami provin
cijos ir ūkių plotą. Nesulaukda
mi valdžios įsikišimo į šį reikalą 
ir jo sutvarkymą, patys ūkinin
kai vyksta į La Rioja provincijos 
pasienį apsiginklavę ir pasiruošę 
jėga ginti savo ūkių ir provinci
jos teritorijos mažinimą. Bijoma 
kruvinu susirėmimų.

tėjo. Dalis tos kompanijos dar
bininkų streikuoja ir manoma, 
kad bomba buvo jų padėta.
ĮVERTINIMAS LAIKRAŠČIO

Laikraštis įvertinamas sulig jo 
teksto. Sensacijomis savo skaity
tojus maitinanti laikraščiai pasi
tenkina tokių “stebuklų” pada
vimu, kad paduoda “faktus” a- 
pie karvę, kuri pagimdė kūdikį 
su septyniomis galvomis, arba a- 
pie tai, kad Kanados upės užsi- 
prūdino silkėmis . . Iš visų savo 
pažįstamų girdime, kad visiems 
geriausiai patinka “A. L. Bal
sas”, kuris daugiausia gero teks
to paduoda, ir, atjausdamas kri- 
zį nustatė kainų pusiau pigesnę 
už visus kitus laikraščius. Nenuo
stabu, kad Argentinos lietuvių vi 
suomenė įvertina „ALB” rimtu
mą ir pastangas kultūriniame 
mūsų išeivijos darbe. Rimtai gal
vokime ir kas kuo galime prie šio 
darbo prisidėkime.

Pfofesorius
DR. M. CARBALLO
Daktaras specialistas
Odos - Sifilis - Šlapinimasis 
Spinduliai X — Vidurinės 
Priima nuo 15 iki 19 valand.
LAVALLE 715, Bs. As

VYT. MONTVILA

r

JERONIMAS KO RE IV A
Diplomuotas siuvėjas 
gatvė Garibaldi 1319 

Telef- 21 - 2984.

Sveikatos šaltinis geri-dantysl

DANTŲ KLINIKA
MODELO

Direktorius Dr. Muchnik
Santa Fe 3311 — Bs. Aires

Dr. Carlos Herzkovich
Diplomuotas Paryžiaus Fakultete.

Plaupčių, Veneros ir kitokių ligų gydymas
SU LIG NAUJAUSIAIS METODAIS

Galima kreiptis ligoninėse “PARIS”
c. CASEROS 2739 
nuo 13 — 15 v.
ir nuo 18 — 19 

sekmadieniais nuo 9 — 12 
Apžiūrėjimas 3 pesai

c. PASO 168

nuo 15 — 20 v.
sekmadieniais nuo 9 — 12 i
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Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero gydotyjo, kreipkis į

CLINICA MEDICA CANGALLO
KUR BUSI ASMENIAI PRIIMTAS JOS DIREKTORIAUS

Dr, A. Godel

OMNIBUSE SPROGO BOMBA.
Birželio 7 d. po piet, kompani

jos “Union Comercial” omnibuse 
sprogo bomba, gatvėje J. B. Al- 
berdi ties kampu Carvalan. Omni 
buse buvo mažai keleiviu ir nie
kas nenukentėjo, tik langai išby-

LIETUVIŠKA SIUVYKLA ! 
IR DAŽYKLA.

P. Talalio.
Atlieka įvairius darbus, vy
riškus ir moteriškus. Valo da 
žo prosavojn ir taiso, specia
liai skrybėles ir kostiumus.

Kainos žemos.
Belgrano 357, U T. 33 - 7634.

Tikro ir greito gydymo speci j alistas

BLENORRAGIA TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais

SIFILIS 606 - 914
Odos ir kraujo ligos

LAUKŲ LELIJA IR GATVĖS VAIKAS
Hektarų meilę,. 
meilę, perkamą už auksą, 
mes savo širdyje — 
pasmaugsiu!.

Mylėjau aš kaimo mergaitę, 
laukų leliją mylėjau, 
aš ją minėjau saulei tekant 
ir bučiavau, kai ūžė vėjai.

Aš 
gatvės vaikas — 
užguitas, apiplyšęs, suodinas, 
prisglaudęs prie jos baltų krūtų 
jas juodinau.

Tėvas ją šilkais dabino, r 
pirko jai brangias skrybėles. 
Tėvas paskyrė jai penkias karves 
ir prikrovė skrynias dideles,

nes jis laukė jai vyro, 
laukė meilės —

meilės, matuojamos auksu, 
meilės su hektarais.

Bet širdyje mergaitės — 
laukų lelijos — 
meilė ne hektarais, 
o saulės spinduliais lijo.

Todėl jos tėvas 
ją prakeikė:
— Šalin iš mūsų tarpo! 
Mum ubagų nereikia!

Ir vieną vakarą, 
kai ūžė vėjai, 
mudu išniekinti 
juodais dirvonais ėjome.

Hektarų meilę, 
meilę, perkamą už auksą, 
mes savo širdyje — 
pasmaugsim.

Dr. ALBERTO MANRIQUE
. SOTO.

Šlapinimosi * odos - sifilis lyt.
606 — 914

greitas gydymas. 
Priima nuo 10 iki 12 —

15 iki 17 — 19 iki 20 
sekmadieniais nuo 10 iki 12 

kalba: Francūziškai, Vokiš
kai, Angliškai, Itališkai.
SAN MARTIN 522 (1 aukšt)

MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarês menstruacijos. 
SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ 

SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.

Spinduliai. — Diatermija. — Análisis. 
Lietuviams pirmas patarimas , veltui

Priėmimo valandos: uno 9 iki 12 ir nuo 15 iki 21. 
Sekmadieniais ir šventomis dienoms nuo 9 iki 12.

Calle Cangallo 1542
BUENOS AIRES

¡CLINICA MEDICAS

Pirma lietuvių šoferių mokykla

Garantuoju Tamstai 

pilną pasisekimą, ne

pasiekus gražiniu

pinigus.

dideli palengvinimai išmokėjime. Išmėgink savo gabumus!
E. CORDIER

MŪSŲ ŠOFERIŲ AKADEMIJOJ GEROS SĄLYGOS 
VIEYTES 1789 (Pte. Barracas) U. T. 21 - 0265

Dantų Klinika 
“PATRICIOS”

CASEROS 2 73 9 T ¡e 1 e f. 61 — 2985
Taisomi dantys pirmos rūšies medžiaga, darbas 

garantuotas.
Priima pats klinikos savininkas , 

Dr. W. NIJENSOHN 
Kalba rusiškai ir vokiškai.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 12. ir nuo 14 iki 20

Rivadavia 2580 DVI KVADROS NUO PLAZA ONCE

VEDAMA GERBIAMAIS GYDYTOJAIS SPECIALISTAIS 
IŠ BUENOS AIRES MIESTO VALDYBOS HOSPITALŲ

BLENORAGIJA — gydoma metodu
Dr. KARL RENNER (iŠ Vokietijos)

VIENINTELE KLINIKA KURI GYDO ŠIUO METODU

SIFILIS 606 ir 914 — Gydoma be skausmo.
VIDURIU LIGOS - X SPINDULIAI -

MOTERŲ LIGOS
PATARIMAI VELTUI

Ekonomiškos kainos darbininkams

Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 16 iki 21 valandos. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 valandos^
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SKAITYTOJŲ PASTABOS
LENKAI LABIAU ATSILIKĘ 

UŽ KINIEČIUS.
“Gazeta Warszaswka” skelbia 

Lenkijos mokslininkų pagamin
tą, statistiką apie darbingumo 
dienas ir suaugusio šeimos nario 
uždarbį Lenkijoje. Pereitų metų 
Lenkijos piliečio uždarbis siekia 
tik 12 grosiu dienai. Esą, kinie
čiai uždirba 70 grožių dienai. Šis 
faktas parodo netik Europos pra 
monės, bet ir baltosios rasės smu
kimą.

JONUK, DUOK Į SNUKI 
BURŽUJUI”

Tokis raginantis ant galvis už
dėtas lietuviškam žurnalėliui 
“Mažasis Komunistas”, skiria
mam vaikų pasiskaitymui ir bu
vusiam išstatytam Sovietų Rusi
jos spaudos parodoje, įvykusioje 
Kaune, kurią, anot klerikalų spa 
ūdos, labai gyrė bolševikų pus
broliai — Lietuvos socialistiški 
mokytojai.

Marijampolės kunigų marijo
nų “Šaltiniui” nepatinka,, kad 
bolševikai naudoja kunigų meto
dą rojaus pasiūlymams, vienok ei 
tuoja iš 4 - to puslapio tokias ei
les :
“Eisim į gatvę, imsim po kuolą, 
Mušim buržujus, kur tik papuo-

-. . Ila-Šiandien į mokyklą neisime mes
Į tyčia, 

Draug su komunistais griausi- 
|me bažnyčią 

Mesim lauk šventuosius, kuni- 
jgus iškarsim. 

Komunizmo rojų žemėje sutver- 
|sim”. 

Tš paskutinio puslapio cituoja:
“Vakar buvom kine, uostem ko-

Įkainą, 
šešių metų Mataušiukas pamy- 

|lo merginą. 
Aš neturiu kelnių, švarko kiau- 

Iri šonai, 
Padariau iš marškinėlių vėliavą 

|raudoną. 
Man jau dešimt metų, greit ga-

I lesiu vesti, 
Kai sutiksiu kur gražesnę, gale- 

|siu pamesti. 
Niekas mūs nebaudžia, mums

* įgyventi gera, 
Dar geriau bus kai užaugsim — 

[būsim komisarais”.
Kunigai, nurodydami pusla

pius, bando žmones įtikinti bai
siausiame komunistų biznyje ro
jaus lotais. Ypatingai kunigams 
nepatinka, kad komunistai seka 
kunigų taktiką' meilužių mainy
me. . . .

argentinos lietuvių balsas

KARJERIZMO ŠUOLIAI
Ramus darbas tautinei kultū

rai ir karjerizmas yra skirtingi 
dalykai. Daug senų tėvynės vete 
Tanų skursta nepastebėti įvairio
se pasaulio dalyse. Kas kita su 
karjeristais. Pamename “Liau
dies Balsą” iš 1927 m., kurio 12 - 
13 nr., iš gr. 15 d., 10 - me puslap. 
įdėta lenki; legijonų karininkų 
grupės fotografija. Joje figūruo
ja Plechavičius ■ ir kiti dabarti
niai Lietuvos Gedimino ordcnų 
kavalieriai.

UŽMIRŠTA INDĖLIUS.
Lietuvos Valstybės Taryba nu

tarė iš Lietuvos piliečių išieškoti 
prieškarines skolas. Labai gaila, 
kad Valstybės Taryba nepasirū
pina grąžinti Lietuvos piliečių 
indėlius, patekusius evakūotuos- 
na bankuosna ir t. t. Vien kuni
gų Vailokaičių bankas išvežė mi
lijonus, o po karo “grąžino” ne
turinčiais vertės rubliais. •

SPAUDOS PLATINIMO BYLA.
Lietuvoje laisvai pardavinėja

ma Maskvos laidos laikraščiai ir 
knygos. Bet už platinimą social
demokratinio emigrantų organo 
“Kova”, spausdinamos Berlyne, 
Lietuvos darbininkas Ladyga ta
po nubaustas 2 metams ir 8 men. 
kolėjimo. Kai kas dar sakydavo, 
būk Lietuvos teismas nėra val
dančios partijos įtakoj.

KALBA LIETUVIŠKAI.
Lietuvos savaitinis žurnalas 

“Bangos” šaukia: “Kalbėkime 
lietuviškai! ’ ’ Kritikuoja kaunie
čių mėgiamus rusiškus barbariz
mus. Bet kitame puslapyje jau 
rašo “ mundiruotė Arba skel
bia: “Niekada nepraeikim nesus 
toję pro knygynus, nepasižvalgę, 
kokios naujos knygos yra išėjus
ios”. Bent jau rašytų išleistos, o 

I ne taip lyg į bulepadžius įsistojo 
ir iškeliavo. Pačioj pabaigoj pa
rašyta: “Spindulio B — vės of- 
cetas”. Nugirdo svetimos kalbos 
žodį ir jau “kalba lietuviškai’ 
. . . Rambūs “Bangų” ponai!
SUPUVĘS KAZIMIERAS NES

MIRDA.
Ed. Turauskas 8 - me “Bangų’ 

nr. rašo:
“Po 122 metų nuo mirties bu

vo atidarytas šv. Kazimiero kar
stas. Lentos sutrupėjo darbinin
kų rankose, bet kūnas nebuvo pa 
liestas naikinančių laiko žymių, 
buvo visai sveikas, ir iš karsto 
per 3 dienas ėjo nuostabiai malo- 
•nus kvapas”. Esą, tai ir užproto
koluota.

Grįždami prie unijos su len

kais atnaujinimo, mums vis kai
šioja prieš 400 metų supuvusio 
Austrijos Habsburgų veislės 
griaučius! Gana tokios “patrio- 
tybės”!

RYGA VIETON RENO.
Latvijos sostinė Ryga privilio

jo joje apsigyventi daugelį pa
saulinių milionierių, ieškančių 
lengvų persiskyrimų. Pirmiau va 
žinodavo į Reno, Nevada, Š Ame 
rikoj, kaip argentiniečiai į Mon
tevideo. Bet Rygos įstatymai pa
sirodė patogiausi netik Europos, 
bet ir Amerikos milionieriams 
ieškantiems persiskyrimų^

Garsus Bethoveno interpreta
torius, 20 ties operų autorius, 
Šveicarijos kompozitorius ir sta
mbus milijonierius Eugenio d’Al 
berti skirdamasis nuo savo šeštos 
žmonos Rygoje mirė nuo širdies 
ligos.
NAUDINGA PROFESORIAMS 

KELIONĖ.
Lietuvos periodiniuose leidi

niuose ir atskirame prof. M. Bir 
žiškos veikale nuodugniai aprašo 
Šiaurės Amerikos lietuvių gyve
nimą ir veikimą kurį savo vizi
to metu patyrė. Autoritetingas 
ir bešališkai paskelbtas profėso- 
riaus žodis išsklaidė primityvę 
Lietuvos ponų nuomonę apie lie
tuvius amerikiečius. Dar daug 
Lietuvos ponams reikia stengtis, 
kol jie pasieks tokį kultūros taip 
snį, kokį yra pasiekę Lietuvos iš
eiviai ir jų jaunoji karta.

Jau ir dabar visose Lietuvos 
gyvenimo srityse pirmaeilėse vie
tose matome figūruojant lietu
vius amerikiečius. Diplomatijoje: 
B. K. Balutis, V. K. Račkauskas, 
M. Avietênaitê, K. Gineitis. Ope
roje: A. Sodeika, M. Rakauskai
tė. Universiteto darbe: A. Lalį, 
Augustaitį, Pakštą, Kemešį. Yra 
visa eilė vidurinių mokyklų pe
dagogų ir laikraštininkų. Moder 
niški Lietuvos ūkiai ir mašinos 
puošia Lietuvos kaimus ačiū lie
tuviams , amerijdjęčiams. Jie ne 
vienam giminaičiui ir mokslus 
Letuvoj padėjo išeiti. O slaviškų 
kandžių sugraušti Lietuvos ponai 
savo šalies emigrantus vis skaity
davo Lietuvos posūniais. Reika
linga a la Biržiškos misija ir Pie 
tų Ameriką.

ELIAS GALANTE
Draugijos “LIETUVA” ir 
bendrai lietuvių gydytojas. 
Bendra taip pat nosies, gerk 
lės ir ausų klinika.
Operacijos papiginta kaina.

PINZON 425, 1 - mas aukštas
Telef. 21 - 3064.

IŠ CARLO SANDBURCO POEZIJOS
IÔ CAELO SANDBURCO POEZIJOS. 

. Gimęs 1878 metais, taikomas žymia 
S. Amerikos poetu. Jo poezija neturi 
rimo , melodijos. Turi rima, bet sun
kiai pastebimą. Jis rašo apie tūkstan
čius daiktų, vartoja žodžius, kokie tik 
jam pasitaiko. Vartoja lokalinę tarmę 
ir kartais gatvės vaikėzą posakius bei 
ją padirbtus žodžius.^ Kartais jo poe
zija Virsta gryna propaganda. Jis gyvo 
na Chicagoje ir daugiausia rašo apie 
ją. Apie jos aukštuosius namus, gnt- 
kes, gatvės mergaites, kurios nueina i 
kekšią namus. Dainuoja apie nuplyšusį 
griovią kasėją ir seną italę su glėbin 
medžiu ant galvos. Fabrikus, plieną, 
geležinkelius, eiles darbininku trobė-

X šią, kurią užpakalyje moterys džiauna 
baltinius. Kartais jis nuklysta ir ant 
didžiojo Michigano ęžero, kuris tvyro 
prie pat didžiausią Chicagos dango- 
raižią. Jo poezijoj kartais suskamba ir 
romantišką motyvą, nudažytą be galo 
originališkom spalvom.

MAB0O BAUKO VERTIMAI 
Iš anglą kalbos

Tu ataivelki . . . draskydamasis marški
nius . . . rėkdamas apie Jėzų.

Iš kur tu iŠtaužiai tą paikystę? v
Ką tu žinai apie Jėzų?
Jėzus mokėjo švelniai kalbėti, ir, išskyrus

keletą Jeruzalės bankininkų ir aukštes
niųjų, visi mylėjo Jėzų, nes jis nieko 
neprigaudinėjo ir, ką sakė, buvo teisy
bė, jis padėdavo sergantiem ir diegda
vo žmonėm viltį.

Tu atsivelki spiaudydamas į mus žodžius, 
grūmodamas mum kumščiais, ir vadini 
mus visus prakeiktais durniais ir dar 
biauriai, kad net putos drimbą ir tavo 
snukio — tu vis tauziji, kad¡ mes visi 
eisimę tiesiai į pragarą, ir tn visa tai 
žinai/

Aš skaičiau Jėzaus žodžius. Aš žinau, ką 
jis sakė. Tu manęs nepabaidysi. Aš ma
tau tave nuluptą. Aš žinau kiek tu ži
nai apie Jėzų.

Jis nesiartindavo nei prie švarių žmonių, 
nei prie purvinų, bet jie visi jautėsi šva 
resni, kada pamatydavo jį praeinant. 
Tavo bankininkų, ir verteivų, ir advo
katų gauja pasamdė mušeikas ir žmog
žudžius, kurie pašalino Jėzų iš gyveni
mo. v :

Aš sakau: ta pati sauja, kuri palaiko tave 
pervėrė vinim rankas to Jėzaus iš Na-

4 zareto. Tie patys sukčiai ir ginkluotie
ji, kurie dabar yra su tavim ir tau ap
moka, buvo prieš jį sujudę.

Tas Jėzus buvo geras pažiūrėtij gerai no
de, gerai klausė. Iš jo kūno, odos ir.ran 
kų palytėjimo sklido kaž kas naujo ir 
gražaus, kur tik jis pasirodydavo,. ,

Tu, purvinas tauzintojau, apdrebi

DRAUGUOS “LIETUVA” SALIONAS
Calle San Juan 1537
((2 kvadros nuo calle Entre Rios)

ARTIMIAUSI PARENGIMAI
I.

šeštadienį, birželio 11 d. bus 
suvaidinta komedija “Palie
pus knarkia”, koncertinė dn 
lis ir paįvairinimai, šokiai 

iki 4 valandos ryto.

II.
Sekmadienį, birželio 12 d. 
draugijos 4 4 Lietuva” visuo
tinas narių susirinkimas 3 v. 
po piet. Po susirinkimui so 

kiai iki 10 vaL vakaro.

III.
šeštadienį, birželio 18 d. va
karas salione “Vorwaerts” 
calle Rincvon 1141, “Tuš 

čios Pastangos”.

IV.
^Sekmadienį, birželio 19 d. 
deklamacijų ir juokų popie
tis su šokiais iki 10 vai. vak.

Privažiuoti galima iš visų miesto dalių ir priemiesčių vi
sais tramvajais ir autobusais, einančiais i Plaza Canstitu- 

cion.
K. ..................      ■ ~ --------- ---

JAUKIAUSIAS KAUPELIS
Sekmadienį, birželio 5 d. po 

piet įvyko naujo draugijos ^Lie
tuva” buto ir nuolatinio saliono 
atidarymas calle San Juan 1537 
Draugijos narių ir svečiui susirio 
ko apie pusantro šimto ir kadan
gi dar nebuvo baigti kai kurie 
scenos įrengimai, tai pries prasi 
dedant programai svečiams buvo 
leista pasišokti. Apie 5 v. vakaro 
programa buvo pradėta trumpa 
dr. pirmin. įkurtuvių kalba, ku
rių je pabrėžė, kad draugija ku
riasi savomis lėšomis ir narių pa
sišventimu liuosomis nuo darbo 
valandomis, todėl negali savo sa
liono įrengti prabangiškai, bet 
žiūri tik patogumų norėdama duo 
ti savo nariams ir visiems Bue
nos Aires lietuviams kultūringų 
užeigos vietą. Kiekvieną šešta
dienio vakarą ir sekmadieniais 
po piet čia bus parengimai su 
vaidinimais, koncertais ir kito
kiais kultūringais paįvairinimais 
ir šokiais. Iki šiol lietuviai Bue
nos Aires tokios vietos neturėjo 
ir neretai liuosą laiką praleisda
vo baruos ir restoranuos, į ku
riuos, ypač vienoms mergaitėms, 
užeiti nevisada padoru. Be to, 
restoranuose visuomet yra pri
verstinos vaišinimosi išlaidos ir 
rengiami ten šokiai tik didesniam 
klijentų skaičiui pritraukti, o 
dr. salione bufetu gali laisvai

naudotis tile norintieji ką užkąsti 
ar atsigerti. Toliau kalbėtojas pa 
žymėjo, kad be pasilinksminimų 
šeštadieniais ir šventadieniais sa
lione taip pat veiks kiekvieną 
dieną nuolatinė skaitykla nuo 
7 iki 10 vai. vakaro, kur visi ga
lės ateiti pasiskaityti knygų bei 
laikraščių ir susitikti su draugais 
ar pažįstamais.

Po prakalbos buvo suvaidinta 
vieno veiksmo komedija 4 4 Meš
ka”, o vėliau Pfeiferis su Paga- 
reckiu išpildė keletą klasinės mn 
zikos dalykėlių. Per trumpą lai
ką jau publikos pamėgtas Spir- 
gcvičius gražiai padainavo solo 
kelelias daineles. Mažytė Runi> 
mų mergytė labai vykusiai pade
klamavo gražias eiles, o Sajaus
kai su Karusevičium prijuokino 
publiką savo kūrybos komiškom 
scenom. Visi programos dalyviai 
atliko labai gražiai, sukeldami 
malonią svečiams nuotaiką, ku
rios pagauti šoko ir juokavo iki 
10 vai.

Nors salione atlikti tik stam
besni įrengimo darbai, ir dar 
trūksta daug smulkmenų, vienok 
visi svečiai tvirtino, kad tokį 
jaukų ir šeimynišką parengimą 
Buenos Aires mato pirmą kartą 
ir kad draugijos 4 4 Lietuva” sa- 
lionas yra jaukiausias lietuvių 
kampelis Buenos Aires.
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lu kožną žmonišką žiedą, raugydamas 
supuvusiu kvapu apie peklos kančias 
ir žagsėdamas apie tą žmogų, kuris šva 
riai gyveno Galilėjoje.

Kada tu paliausi vertęs dailydes statyti 
atsargos ligonines moterim ir mergai
tėm, išėjusiom iš proto, išsiblaškiusiais 
dirgsniais del tavo plepalų apie Jezų?- 
Aš dar kartą reikalauju tave:

Iš kur tu išlaužiai tą paikystę? Ką tu ži
nai apie Jėzų?

Gali tu daužyti krėslus kiek tau.patinka. 
Sulaužyk visą vežimą baldų kiekvienų*) 
se “atlaiduose”. Verskis, per galvą, iki 
padvėsi, atsistok ant savo durno pakau
šio. Jei tu negąsdintum moterų ir ber
nelių nieku, aš palaikyčiau tave Bro
nium durneliu ir žiūrėčiau, kad tad 
kiek sumestų.

Aš mėgstu pažiūrėti į gabų žuliką, bet ne. 
į tokį, kuris tegali įvaryti tik baimę ir 
ligą-

Aš myliu vyrą, kuris drąsus ir gali kuo 
savotišku pasigirti. O tu — tu esi tik 
mojio motiejus, tik suktai imi tilo j i tuos 
daiktus, kuriuos Jėzus norėjo duoti vi
siem dykai ir lygiai naudotis, kaip orų 
ir šviesa.

Tu pasakoji žmonėm, skurstanticm luino 
se, kad Jėzus gerai atmokėsiąs jiem, su/ 
teikdamas dvarus padangėje, kai jie nu 
mirs ir kirmėlės juos sues.

Tu pasakoti departamentų krautuvių mer. 
gairėm, dirbančiom už 6 dol. savaitė
je,^ kad visa, ko jom reikia, tai Jezūs{ 

' JV paimi plieno tresto pelę, mirusį ne

pradėjusi gyventi, žilą ir susitraukusį 
keturesdešimt metų amžiuje, ir tú liepi 
pažiūrėti j Jėzų ii n t kryžiaus, ir viskas 
jam būsią gerai.

Tu sakai vargšam, kad jiem nereikia dau
giau algos, ir nors žiauru blaškytis bo 
darbo, Jėzus padarys viską gerai, vis
ką gerai, visa, ko jiem reikia, tai supras 
ti Jėzų taip, kaip tu jį nupasakoji.

Aš sakau tau: Jėzus nepakęsti! tų nešą 
moniUj kurias tu plepi. Jėzus elgėsi ki
taip. Jeruzelčs bankinikai ir advokatai 
pasisamdė mušeikas ir žmogžudžius už
mušti Jėzų tik todėl, kad jis nesusidė
jo su jais. Jis nesėdėjo vienam suole 
su dideliais vagim.

Aš nenoriu, kad mano tikėjimas būtų tik 
melas ir pliauškalai, tokio tauzytoje 
paleisti.

Aš nepriimu sau tikėjimo nė iš vieno, ku-. 
ris niekad nedirba pats, tik jo liežuvis, 
ir nieko daugiau neturi galvoje, tik 
moters veidą amerikoniškame sidabęyi- 
niame dolery.

Aš reikalauju parodyti man, kui tu išlier' 
. jai savo kraujo, nors lašą.
Aš buvau tame Jeruzalės priemiestyje, 

kurį vadina Golgota, kuriame prikitlė, 
jį, ir aš žinau, jei tik tas padavimas yrij: 
teisingas, kad tikras kraujas tekčjo\iš 
jo rankų, vinim pervertų, ir kad buvo 
tikras kraujas, kuris purškė raudonais 
taSais?nUo’fofii&ñ'o' kario l^ldrijo iŠ per
verto šono to Jėzaus iŠ Nazareto.
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Rusija perdavė Lietuvos polici 
jai 1.500 dokumentų Lietuvos pa
bėgėlių iš karo laiko. Suintere
suoti atsiima Lietuvos policijoj.* * *

Kaune susiorganizavo naujas 
jaunimo choras, vedamas Antano 
Vaičiūno.

* * *
? Kauno policija įvedė naują 
madą: areštuojamus girtuoklius 
fotografuos ir jų atvaizdus lipins 
specialiu albumam Fotografui rei 
ketų pasisukint apie Metropolio 
viešbutį ... * * *

Chicagos studentė, Valerija 
Minkiūtč, laimėjo premijų už pa 
rašymą istorijos pirmo S. V. pre- 
zidento, George Washington.©.* * * *
Tula Janilienė, Brookline, vyrui 

nežinant, įsitaisė meilužį. Vyras 
greit mirė, o “meilužis” pačiupo 
vyro per 20 met ų uždirbtus 
17.000 dolerių ir paspruko. Išdy
kusi moteris liko be vyro, be mei 

hlužio ir be pinigų.* * *
Palminkiuose, Klaipėdos kraš

te, bankrutavo gintaro kasyklos 
ir liko be darbo 300 darbininkų.

* . * *
Krosnoje įsteigta vyrų ir mote 

rų sporto skyrius. Darbuojasi V. 
Matulevičius, O. Bagdanavičienė 
H. Siperskaitė, Vencius, Nava- 
Jkauskiene ir kiti.* * *

neva katalikiško universiteto stei 
gimui. Elada kultūringas pasaulis 
veja religinius monus iš mokyk
lų, tai Lietuvoje dar atsiranda a- 
paštalų apvilkt religiniais bur
tais aukštosios mokyklos rūmus.

* * *
Raudondvaryje nusižudė Stasė 

Orsianskytė, 20 metų amžiaus. 
Priežastis: skurdas ir nesutiki
mas su tėvu.

* * *
Lietuvoje įsteigta Sporto Rū

mai. Visos sporto šakos suvalsty
binamos.

* * ♦
Šeduvos pirklys Chaimas Golzi 

nas, negalėdamas apmokėt pro- 
testuohi vekselių, nusipirko nuo
dų ir nusinuodijo.

♦ * *
Atsakomingasai “Socialdemok

rato” redaktorius, Adomas Da
gys, nubaustas 500 litų mokėti 
arba 3 savaites kalėti. Dagys at
sisėdo kalėj i man.

* * *
Estijos ir Suomijos ligonių ka

sos pasiūlė Lietuvai pasikeisti 
atostogaujančiais vaikais.* * *

Kėdainių savivaldybės buhalte 
teris Bertulis, bandydamas nusi
žudyti, padarė “kchara - kiuri” 
patraukdamas skustuvą per savo 
gerklę. Yra viltis pagydyt.

k ' s ■’ . •, .
Po to kaip Vokietijos atstovy 

bes Kaune vedėjas Verkmeisteris 
aplankė užsienio reikalų ministe
rs Zaunių, greit atsilankė svarbia 
misija Sovietų Rusijos atstovas 
Karskis.

♦ ♦ ♦
Ukmergėje nusinuodijo 15 me

tų panelė D. Gurevičiūtė del to, 
kad neturtingi jos tėvai neįsten
gė ją leisti mokytis. Ten pat del 
nervų ligos nusišovė Levino žmo
na.

* * *
Laike pamaldų Stakliškės baž

nyčioje gegužės 5 d. trenkė per 
kūnas. Bėgdami iš bažnyčios dan 
gelis žmonių susižeidė.

* * *
Subačiuose plėšikai išvogė iš 

Altes Sarfinavičienės 5.500 litų.5$C * #
Jurbarke iš Nemuno tapo iš

trauktas nužudyto privatinio ad
vokato Adomaičio lavonas.* * *

Zarasuose ant savo aukšto pasi 
korė Antanas Sukorukovas, 56 
metų amžiaus. ‘

* * *
Kauno policija tiria, kas atida

rė Mažeikių bažnyčios cimboriją 
ir išbarstė komuniją bei subiau- 
rojo altorių. * * *

Akmenėje palaidotas Leonas 
Jakas, 19 metų amžiaus Dabiki
nės ūkio mokyklos mokinys, ku
ris besimaudydamas prigėrė.* * #

Šančiuose 10 metų vaikas nušo

ve savo draugą Jasionio namuos. 
Neatsargumas.

♦ * ♦
Paaštrėjo tarpusevė Lietuvos 

politemigrigrantų kova: Jankaus 
ko ir Plečkaičio vadovaujama 
grupė kaltina Paplausko grupę 
spekuliacijoje.

* * *
Meškučių valsčiuje Liudvika 

Kulikytė pagimdė ir pasmaugė 
savo devintą vaiką. Ji nenorma
li. Policija ieško 9 nusmaugtų 
kūdikių "tėvų.”

* * *
Tauragiškiai: H. Končaitis, V.

Laurinaitis, J, Pilypas, A. BagdO 
naitė, A. Laurinaitienė, U. Pili- 
pienė — nerimsta kalėjime už 
falšyvų litų dirbimą ir prašo pre
zidento pasigailėjimo.

* * *
Vokiškos orientacijos laikraš

čiai Klaipėdoj: “Memeler Damp 
fboot”, “Memeler Naehrichten” 
ir “Lietuviška Zeitunga”. Lietu
viškos orientącijos šie: “Lietu
vos Keleivis’’, “Memeler Allge- 
meine Zeitung”, “Memeler Lan
des Zeitung”, — “Klaipėdos 
Krašto laikraštis’’ ir “Klaipėdiš 
kis”.

Girkalnyje plėšikai nušovė Juo 
J zą Marcinkų ir pavogė pusantro 
B. tūkstančio litų iš jo namų. Žmo- 
fe hą ir dukterį surišę paliko virtu- 
^\ėje..

* * *
«J Merkinėje Pogoželskio triobas 

sudegino vaikai, o Mažeikiškio J. 
Račio triobas sudegino papykusi

II kaiminiai. Nuostoliai po 10.000

* * *
Tylavėniškiui Kaziui Vaitiekai 

čiui iš amerikoniško bakso kaimy 
k. jaai pavogė 400 dolerių, 5.000 litų 
B vekselius ir laikrodį. <# * *

Dr. Šaulys įteikė kredencialus 
Vengrijos vyriausybei.Hs. & *

Lietuvoje priviso naujos rūšies 
ubagų. Tai klerikalinė gurguolė, 

f kuri meškerioja piliečių kišenėse

ŠTAI KUR TAUPUMO 
PASLAPTYS!

Kas nor rūbą gražų, dailų, gerai pa
siutą turėti - prašom eiti pas Smuike- 
vičių jei neužsakyti, tai nor pažiūrėti 
(Smulkevičius vienas iš geriausių lie
tuvių siuvėjų gyvena Calle Suarez 
1180, Boca)

Kad atėjus šaltai Žiemai
Jeigu paltą prisireiktų,
Kad ne maišą ir ne punchą,
Bet paltą dailų jūs turčtut.

Jau daugelis dėvi
Jo siūtas eilutes,
Joms neatsidžiaugia
Mūs skaiščios sesutes

Krizio metu kainos
Yra ko žemiausios.
Pas jį siuvęs rūbą,
Tikrai apsidžiaugsi.

Nes už eilutes pasiuvimą tik 25 pesai, 
palto pasiuvimas tik 20 pesų.

Nepamii'šk, Suarez 1180, Boca.
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“Dr. KOVACS” Clínica Medica Húngaro-Argentina
BRASIL 869 - (pustrečios kvadros nuo Plaza Constitución) BUENOS AIRES

Direktorius: Dr. S. Scavone, buvęs garsaus profesoriaus Dr. Balina pagelbinis medikas

t ' VISU1.IGUHOSPITALIS

VIDURIŲ — MOTERŲ — VENEROS BENDRA CHIRURGIJA

ODOS 606 -SIFILIS 914 ■ BLENORAGIJA
Pavojingos, kroniškos ligos išgydoma greit moderniškom priemonėm.

' Atgaivinamas lyties nusilpimas. -

Dr. v.-nuo 4 iki 9 v. p. p.; šventadieniais nuo 9 iki 12 v'.

KURSAS $ 75 KURSAS $ 75

Įsteigta 1Ô01 m. Federólos valdžios autorizuota visai Argentinai. 
Pakeiskite savo užsiėmimą, o uždirbsite 100 nuošimčiu daugiau prie 
lengvo irpast ovaus darbo. Mokykla “Vilija” išmokins Jus valdyt 
visų rūSh) automobilius; išmokinsautogeniėko suliejimo ir visu auto 
mobiliu reparacijų. Baigęs kuršį, kiekvienas mokinys gauna -*OFE 
BIO DIPLOMĄ, kad tuoj galėtą padėti dirbti naujoj Srity. Moki 
kinię dcspozicijoj yra motorinis tekėlas. Kviečiame aplankyti Mū 
sę mokyklą, tas jums nieko nekainuos, o pamatysi t e,, motopis pil
noj eigoj. Galima davažiuoti Anglo - Argentino tramvajais nr.: 
31, 34, 35, 30, 38, 68 ir 90 ir La Croze nr.: 1, 2, 4, 11 ir 12. Omni
busas nr. 35 iá Betilo. O SMITAS
Obligado 2653 - 59, Belgrano (aukštuma Cabildo 2700) Bs Aires

I.



^AIRHNYBES
Gyvulių miegas

Pirmiau mokslininkai mane, 
kad gyvulių miegas pareina nuo 
jų didumo ir smegenų išsivysty
mo. Tačiau šį bendrą apibudini
mą- griežtai paneigia anglų moks 
liniukas Bolcnger, Londono Zoo
logijos sodno direktorius.

Kaipo pavyzdį saVb nuomonei 
paremti, jis ima 'dramblį, kuris 
miego atžvilgiu ' mokslininkams 
esąs paslaptis. Drambliui užten
ka poilsiui vos keletos valandų, 
nors jis yra vienas iš didžiausių 
gyvulių pasauly. Zoologijos sod
nų .tarnautojai tvirtina, kad per 
ištisą eilę metų jie vos keletą kar i 
tų matė atsigulusį. Tą pat gali
ma pasakyti ir apie arklį, O jeigu 
jie tat ir padaro, tai'prie mažiau
sio bruzdesio tiiojaus atsistoja.

Labai mažai miega taip pat 
banginiai ir jūrų kiaulaitės. Pas- 
g- mr-tm inmnr—

tebėtą, kad New Yoi^ko zoologi
jos sodne laikomos jurų kiaulai
tės net septynis mėnesius išbuvo 
be jokio poilsio, nuolat judėdą- 
mos ir tik naktimis kieta«aprnnį?', 
damos., , ,

Daugiau laiko sunaudoja poil
siui paukščiai. Dauguma paukš
čių miega ilgai ir kietai. Ypač ii 
gai miega naktiniai paukščiai: pe 
ledos ir naktinės kregždes. Indi
joj ir Australijoj gyvenančios 
naktinės kregždes miega taip kie 
Jtai, kad jas galima bę didelio vūr 
go nuo medžių nuimti. Iš žinduo
lių labai giliai miegą vienas žvė
riukas — tinginys, dar ir miega
lių vadinamas.

Bet iš visų gyvulių miegojimo 
rekordą yra pisiekęs vienas ty
rų šliužas,, kuris atgabentas į zo
ologijos sodną miegojo daugiau 
pustrečių metų ir tik pabudęs ga
lėjo; pastebėti pakitėjusią aplin - 
Jrumą.

ipaoi 3OQOE=r

Fotografía “Bellas Artes”

Domingo Epifani
Visi lietuvai pas mus fotografuojas>

Tuzinas paV. kainuoja nuo $ 3.95

MITRE 436

Daromi paveikslai visokionns ^palvo
mis Darbas puikus.

AVELLANEDA Telefon 22 - 7990

=Tftnnr iftr-.ni - —innni taf-įat—>

Instituto de Clínica y Cirujia | 
Çíydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų gerklės ir nosies. |Į 
Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. Gydo kiekvienos ligos E 
specialistas.. Peršvietimas rengteno spinduliais ir determia. g 

Kalba rusiškai ir lietuviškai. ' s
Primų nuo 14 iki 16(ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sekmadie- k 

niais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai: 12j 38, 48, 84. *
CHILE 1228 BUENOS AIRES g

Direktorius: Dr. SCHAVELZON |
Gefė kliniko prie ligoninės Muñiz. Už apžiūrėjimą 5 pesai. B

Moterys:
PAVĖLUOTOS AR NENORMA

LIOS MĖNESINĖS; NĖŠTUMO

VARGINIMAI; GIMDYMO OR-

GANAI GYDOMI GYDYTOJŲ

SPECIALISTŲ

NUO 10 IKI 12 IR NUO 15 IKI

21 VALANDOS

Instituto Médico Internacional

Brazil 923

Nepraleiskite progos koliai dar jauni esate! 
ŠOKIAU Smagūs pasilinksminimai VISIEMS!

SEKMADIENIAIS PO PLET
Puikiam ir patogiam name LIETUVIO;

Viešbutis ir Restoranas
“LIETUVA”

325 calle CORDOBA - 325
esquina L, N. ALEM y 25 de Mayo — Bs. As.

Telefonas (31) Retiro 2621
Dideli patogumai šeimynoms ir keleiviams, Die- 
tuviška virtuvė, Puikūs gėrimai ir pigios kainos. 
KAMBARIAI nuo 2 pesų LOVOS nuo 0.80 centų 
KVIEČIAMA ATSILANKYTI IR ISITÉKTÑ^iri!

Brazilijoj gamins degamąsias du- 
jas iš netikusios kavos.

Brazilijos vyriausybės pastan
gomis padaryti1 eksperimentai su 
kavos liekanomis. Iš tu liekahų 
pavyko gauti degamųjų dujų. Iš 
100 kilogramų kavos galima gau
ja, apie 39 kubinių metrų dujų, d 
tuo tarpu iš 100 -kilogramų ang
lies gaunama tik 30 kubinių met 
rų ¡dujų. Pirmiau netikusi eks

portui kava būdavo išmetama į 
jūras, bet dabar iš jos bus pradė
ta gamin t dujos namams apšvies
ti ir virtuvėms. ‘

Buifrol JÜKtí, CfAR.-

Lima 1217

DR. MILOSLAVICH
Asistentas Paryžiaus ir Vie- 

nos klinikų.
Triperis - Sifilis ir Oda.
Priima asmenini savo konsūl- 

torijoj be ligonių.
Galima sumokėti dalimis.

Patarimai 5 pesai.
Nuo 9 Iki 10' ryte ir nuo 3 

iki 7 po pičt.
Calle Lavalle 310.1 -as n-ukšt

AKUŠERĖ — EUROPIETĖ
Filiamena Bilkova

Diplomuota Prahoje ir Bue
nos Airean-

Priima kasdiena nuo 9 vai ry
to iki 8 vai. vakaro. Sekinadie 

niais visą dieną.
Specialistė prie gimdymo ir 

visų moterų ligų.
Kalba visomis slavų kalbomis 

ir Supranta lietuviškai.

NENOBODŽIAUKIT! j 
Atsiųskit į knygyną “SATE- 

' SA” vieną pesą , gausite tris 
naudingas pasiskaityt kny
geles ir jvąirių knygų kata-, jį

Reikalavimus siųskit šino k 
¡ adresu:

PR. OŽINSKAS
Suarez 1180, cap.
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SERGANTIEJI &

X
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LIETUVIS FOTOGRAFAS.
Paneikalavus vyksta į namus 
fotografavimui vestuvių, krik 
štynų,atskirų grupių ir paVjė-.j 
nių asmenų. Darbą atlieka 
greitai, gerai ir pigiai-
JOSE POGORECKIS, av. Pa- 
on 1024 Pyneyro - Avellaneda

Pirma Lietuvių
Klinika

Direktorius: Dr. Alperavicius 
diplomuotas Rusijoj ir Argentinoj

VENERINES IR MOTERŲ
Peršvietimas X, Ultravioletas 

ir Diatermija.
CORRIENTES 3147, ler. piso

Nuo 15—18 v., sekmadieniais 
f 9—Iii

B 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
x
X

VENERINĖMIS LIGOMIS
skubėkit 4 mūsų kliniką, užtikrina geras pasekmes su pa
galba mūsų naujų gydymo būdų. Jau ne vinas parsitikri- 
no, kad gydymasis mūsų klinikoj nė tik pigiau'kainuoja, 

bet ir laiko mažiau reikalauja.
Mūsų kombinuoti būdai gydymui triperio, naujausiomis, 
Europoje surastomis priemonėmis, daleidžia gydytis esant 

namie ir tik retkarčiais kliniką aplankant.
' Sifilį gydom sulig plano patvirtinto aargentinų der

matologijos ir sifilologijos profesorių. Pasiteiraukit apie 
venerinių ligų gydymą mūsų klinikoj. Tas žinias Tams
tai suteiks veltui. Svarbiausia sergantiems

VIDURINĖMIS LIGOMIS
(inkstai, kepenys plaučiai, širdis, skilvys, nervai ir t. t.) 
nustatyt teisingą diagnozą (ligos atspėjimą).

Mūsų klinikos' direktorius baigęs mokslus Rusijoj ir 
Argentinoj ir turi daugelio metų praktiką, priima .asme
nini šios rūšies ligonius. Kiekvieną ligonį atydžiai ištirs, 
o reikalui esant net padaro koneilium iš keleto gydytojų.

—Gydytojai kalba rusiškai.—
—PILNAS LIGONIO IŠTYRIMAS TIK 5 PESAI—

Duodame patarimus kaip gydytis namie. Vaistus iš
rašome sulig ligonio materiales išgales. Rekomenduo
jame ligonines veltui.

CLINICA EUROPEA
Priima nuo 3 iki 8 valandų vakaro.

CORRIENTES 2386

[’alleres Grâficoa de įrai^čvšryy’^¿rtzovsįy, V. ¿ómei; 2719, ¿«¿ios ¿res.
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IŠTAIGA SPECIALIAI PARENGTA GYDYMUI

BLENORAGJIOS 
(606-914, odos, kraujo ligos SIFILIS 

PAVIRŠUTINĖS IR KRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS VOKIEČIŲ METODAIS 

APŽIŪRĖJIMAS VELTUI

Klinika garantuoja gydymą 
------- -—-—

Nes ligoniai gydomi specialistai gydytojais 

Daktaras M. B. SANCHEZ ir Dr. A. RODAS 
SPECIALISTAI LIGŲ: MOTERŲ, PLAUČIŲ, ŠIRDIES, SKILVIO, KEPENŲ IR NERVŲ 

Spinduliai X. Analizija..

Darbo valandos nuo 9 -r- 12, nuo 15 — -21; šventadieniais nuo 9 iki 12. Patarnavimas naktimis

CEVnLLOS229


